
 

PAGINA 1 
 
 

ANO VIº - EDIÇÃOº 281–TRIZIDELA DO VALE, TERÇA-FEIRA 19 DE FEVEREIRO DE 2019 

      
      
      
      
  
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
       

   
 

SUMÁRIO 

 

TERCEIROS 
 

Extrato de Contrato ...................................................................................... 01/01 

Resultado de Julgamento ..............................................................................02/02 

 

____________________________________________________________ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE/MA 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 20190159/2019 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 20190159/2019. PARTES: SECRE-

TARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO e a EMPRESA: F. PE-
REIRA JUNIOR CIA LTDA - ME, inscrita no CNPJ sob o n.º 

19.912.517/0001-85. OBJETO: prestação de serviços de locação de veícu-

los para atender as necessidades da secretaria municipal de Administração 
do Município de Trizidela do Vale - MA, conforme especificações conti-

das no Processo Administrativo de n° 1711001/2017 da modalidade Pre-

gão Presencial n° 025/2018 e proposta apresentada. BASE LEGAL: Lei 
Federal n° 10.520, de 17 de julho de 2002, e Lei n° 8.666/93 e suas altera-

ções. DOTAÇÃO: 02.18 – Secretaria Municipal de Administração; 04 122 

0082 2.006 – Manutenção da secretaria de Administração; 3.3.90.39.00 – 
Outros serviços de Terceiros Pessoa Jurídica. VALOR TOTAL: R$ 56.160,00 

(cinquenta e seis mil, cento e sessenta reais). VIGÊNCIA: De 17 de janeiro 

de 2019 a 31 de Dezembro de 2019. SIGNATÁRIOS: Sr° Edvan Ferreira 
Matos, CPF sob n° 787.574.793-72, pela Contratante e o Sr. Francisco 

Pereira Junior, CPF n° 148.128.783-49, pela contratada. Trizidela do Vale – 

MA. 17 de janeiro de 2019. Edvan Ferreira Matos - Secretário Municipal 
de Administração. 

____________________________________________________________ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE/MA 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 20190160/2019 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 20190160/2019. PARTES: FUNDO 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO/MDE e a EMPRESA: F. PEREIRA 

JUNIOR CIA LTDA - ME, inscrita no CNPJ sob o n.º 19.912.517/0001-

85. OBJETO: prestação de serviços de locação de veículos para atender as 
necessidades da secretaria municipal de Educação/MDE do Município de 

Trizidela do Vale - MA, conforme especificações contidas no Processo 

Administrativo de n° 1711001/2017 da modalidade Pregão Presencial n° 
025/2018 e proposta apresentada. BASE LEGAL: Lei Federal n° 10.520, 

de 17 de julho de 2002, e Lei n° 8.666/93 e suas alterações. DOTAÇÃO: 

02 03 – Manutenção e Desenvolvimento do Ensino; 12 361 0068 2.122 – 
Manutenção do Transporte escolar; 3.3.90.39.00 – Outros serviços de Terceiros 

Pessoa Jurídica. VALOR TOTAL: R$ 26.190,00 (vinte e seis mil, cento e 

noventa reais). VIGÊNCIA: De 17 de janeiro de 2019 a 31 de Dezembro 
de 2019. SIGNATÁRIOS: Márcia Cristina Lemos Silva Maia, CPF sob n° 

334.304.893-34, pela Contratante e o Sr. Francisco Pereira Junior, CPF n° 

063.188.785-72, pela contratada. Trizidela do Vale – MA. 17 de janeiro de 
2019. Márcia Cristina Lemos Silva Maia - Secretária Municipal de Educa-

ção. 

____________________________________________________________ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE/MA 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 20190161/2019 

 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 20190161/2019. PARTES: FUNDO 

MUNICIPAL DE SAÚDE e a EMPRESA: F. PEREIRA JUNIOR CIA 

LTDA - ME, inscrita no CNPJ sob o n.º 19.912.517/0001-85. OBJETO: 
prestação de serviços de locação de veículos para atender as necessidades 

do Fundo municipal de Saúde do Município de Trizidela do Vale - MA, 
conforme especificações contidas no Processo Administrativo de n° 

1711001/2017 da modalidade Pregão Presencial n° 025/2018 e proposta 

apresentada. BASE LEGAL: Lei Federal n° 10.520, de 17 de julho de 
2002, e Lei n° 8.666/93 e suas alterações. DOTAÇÃO: 0202 – Fundo 

Municipal de Saúde; 10 301 0073 2.065 – Manutenção do Fundo de Saúde; 

3.3.90.39.00 – Outros serviços de Terceiros Pessoa Jurídica. VALOR TOTAL: 
R$ 10.890,00 (dez mil, oitocentos e noventa reais). VIGÊNCIA: De 17 de 

janeiro de 2019 a 31 de Dezembro de 2019. SIGNATÁRIOS: Arilene 

Bezerra Oliveira, CPF n° 467.529.783-87, pela Contratante e o Sr. Fran-

cisco Pereira Junior, CPF n° 063.188.785-72, pela contratada. Trizidela do 

Vale – MA. 17 de janeiro de 2019. Arilene Bezerra Oliveira - Secretária 

Municipal de Saúde. 
 

____________________________________________________________ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE/MA 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 20190162/2019 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 20190162/2019. PARTES: FUNDO 
MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL e a EMPRESA: F. PEREIRA 

JUNIOR CIA LTDA - ME, inscrita no CNPJ sob o n.º 19.912.517/0001-85. 

OBJETO: prestação de serviços de locação de veículos para atender as 
necessidades do Fundo municipal de Assistência Social do Município de 

Trizidela do Vale - MA, conforme especificações contidas no Processo 

Administrativo de n° 1711001/2017 da modalidade Pregão Presencial n° 
025/2018 e proposta apresentada. BASE LEGAL: Lei Federal n° 10.520, de 

17 de julho de 2002, e Lei n° 8.666/93 e suas alterações. DOTAÇÃO: 02 09 

– Fundo Municipal de Assistência Social; 08 122 0071 2.057 – Manutenção do 
Fundo de Assistência Social; 3.3.90.39.00 – Outros serviços de Terceiros Pessoa 

Jurídica. VALOR TOTAL: R$ 35.595,00 (trinta e cinco mil, quinhentos e 

noventa e cinco reais). VIGÊNCIA: De 17 de janeiro de 2019 a 31 de De-
zembro de 2019. SIGNATÁRIOS: Carla Valda da Silva Moraes Melo, CPF 

n° 908.592.943-15, pela Contratante e o Sr. Francisco Pereira Junior, CPF n° 

063.188.785-72, pela contratada. Trizidela do Vale – MA. 17 de janeiro de 
2019. Carla Valda da Silva Moraes Melo - Secretária Municipal de Assistên-

cia Social. 

____________________________________________________________ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE/MA 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 20190163/2019 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 20190163/2019. PARTES: SECRETA-

RIA MUNCIPAL DE INFRAESTRTURA e a EMPRESA: F. PEREIRA 

JUNIOR CIA LTDA - ME, inscrita no CNPJ sob o n.º 19.912.517/0001-85. 
OBJETO: prestação de serviços de locação de veículos para atender as 

necessidades da secretaria de infraestrutura do Município de Trizidela do 

Vale - MA, conforme especificações contidas no Processo Administrativo de 
n° 1711001/2017 da modalidade Pregão Presencial n° 025/2018 e proposta 

apresentada. BASE LEGAL: Lei Federal n° 10.520, de 17 de julho de 2002, 

e Lei n° 8.666/93 e suas alterações. DOTAÇÃO: 02 21 – Secretaria Municipal 
de Infraestrutura; 15 122 0004 2.060 – Manutenção das atividades da Secretaria 

de infraestrutura; 3.3.90.39.00 – Outros serviços de Terceiros Pessoa Jurídica. 

VALOR TOTAL: R$ 129.090,00 (cento e vinte e nove mil e noventa reais). 
VIGÊNCIA: De 17 de janeiro de 2019 a 31 de Dezembro de 2019. SIGNA-

TÁRIOS: Rivaldo dos Santos Sousa, CPF n° 910.160.703-06, pela Contra-
tante e o Sr. Francisco Pereira Junior, CPF n° 063.188.785-72, pela contrata-

da. Trizidela do Vale – MA. 17 de janeiro de 2019. Rivaldo dos Santos 

Sousa - Secretário Municipal de Infraestrutura. 
____________________________________________________________ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE/MA 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 20190164/2019 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 20190164/2019. PARTES: GABINETE 

MUNICIPAL e a EMPRESA: F. PEREIRA JUNIOR CIA LTDA - ME, 
inscrita no CNPJ sob o n.º 19.912.517/0001-85. OBJETO: prestação de 

serviços de locação de veículos para atender as necessidades do Gabinete 

Municipal do Município de Trizidela do Vale - MA, conforme especifica-
ções contidas no Processo Administrativo de n° 1711001/2017 da modalida-

de Pregão Presencial n° 025/2018 e proposta apresentada. BASE LEGAL: 

Lei Federal n° 10.520, de 17 de julho de 2002, e Lei n° 8.666/93 e suas 
alterações. DOTAÇÃO: 02.17 – Gabinete Municipal; 04 122 0081 2.003 – 

Manutenção das Atividades do Gabinete; 3.3.90.39.00 – Outros serviços de 

Terceiros Pessoa Jurídica. VALOR TOTAL: R$ 13.980,00 (treze mil, nove-
centos e oitenta reais). VIGÊNCIA: De 17 de janeiro de 2019 a 31 de De-

zembro de 2019. SIGNATÁRIOS: Maria Vanusa Inácio Pereira Leite, CPF 

n° 521.946.633-04, pela Contratante e o Sr. Francisco Pereira Junior, CPF n° 
063.188.785-72, pela contratada. Trizidela do Vale – MA. 17 de janeiro de 

2019. Maria Vanusa Inácio Pereira Leite - Chefe de Gabinete. 

 
 

 

                  MUNICIPIO DE TRIZIDELA DO VALE 

PODER EXECUTIVO 

 

DIÁRIO OFICIAL 



 

PAGINA 2 
 
 

ANO VIº - EDIÇÃOº 281–TRIZIDELA DO VALE, TERÇA-FEIRA 19 DE FEVEREIRO DE 2019 

____________________________________________________________ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE/MA 

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO 

 

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO. PREGÃO 

PRESENCIAL N° 004/2019. Tornamos público o resultado do PREGÃO 

PRESENCIAL Nº 004/2019, do tipo menor preço por item, visando a 
Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de loca-

ção de estrutura de palco, iluminação, gerador, sonorização, seguranças e 

demais atividades necessárias para a realização do evento “Lava Pratos de 
Carnaval 2019” do Município de Trizidela do Vale/MA, cujo objeto foi 

adjudicado à empresa: CLASSE CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES – 

EIRELI, inscrita no CNPJ sob o nº 02.984.702/0001-82, sediada na Rua 
Francisco de Sá, nº 94, Centro, CEP nº 65.725-000 – Pedreiras/MA, ven-

cedora do certame no valor total de: R$ 308.520,00 (Trezentos e Oito Mil, 

Quinhentos e Vinte Reais). O Pregoeiro informa ainda, que os autos do 
Processo se encontram com vistas franqueadas aos interessados a partir da 

data desta publicação, nos dias úteis no horário de expediente. Trizidela do 

Vale /MA, em 18 de fevereiro de 2019. Felipe Pinheiro Nogueira - Prego-
eiro Municipal.T 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

Diário Oficial do Município  

Poder Executivo 

 

Avenida Deputado Carlos Melo, N°1670  

Bairro: Aeroporto 

CEP: 65.727-000 

Trizidela do Vale-MA 

CNPJ: 01.558.070/0001-22 
 

Charles Frederick Maia Fernandes  

Prefeito Municipal 

 

Edvan Ferreira Matos 

Secretaria de Administração 

  

Site: www.trizideladovale.ma.gov.br 
 

  

   ESTADO DO MARANHÃO 


